31

1383, febrer, 7. Berga.

Carrer de Sorribes, prop les Feixes del Palau.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 73r.

"...Petrus de Sancta Cruce predictus, attendens vos Guillelme filiam Jacobi de Mascharo, quondam, parrochie Sancte Marie de la Quar, dudum diffinivisse et absolvisse michi quoddam patium terre sive solum domorum cum exita retro ipsum quod habetis in vico de Sorribes prope fexias palacii dicte ville ...".

32

1383, febrer, 8. Berga.

Pere de Trullars, mercader, ven una casa a Bertran Oriol, tintorer, natural de Maseres, comtat de Foix (actual Masèras) i ara habitant de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 76r.

"...Petrus de Truyllars, mercator, habitator ville Berge, filius Jacobi de Truyllars, condam, ... vendo et concedo et vendendo corporaliter trado vobis Bertrando Orioll, tintorerio, habitatori dicte ville Berge qui fuistis oriundus loci de Maseres, comitatus Fuxense, et vestris et cui sive quibus volueritis perpetuo quoddam integriter hospitium meum, quod fuit dicti condam patris mei, quod possideo in dicta villa in vico del Forn Nou, sub dominio domini regis, prout affrontatur de prima parte cum hospicio

40

Berengarii Foroll forneri, ex alia parte in hospicio uxoris Johannis Torrada, condam, quod primitus fuit d'en Orriolls, ex alia parte in vico presenti del Forn Nou et a parte recto in hospicio Petri Guiffe ...”.

33

1383, febrer, 10. Berga.

Inventari de béns de la difunta Blanca, muller de Bernat de Soldevila.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 77r.

Noverint universi quod nos Guillelmus Pujoll, mercator, et Bernardus Pelos, colonus, habitatores ville Berge, manumissores Blanche uxoris Bernardi de Soldevila ostalerii quondam ville Berge, filieque Berengarii de Cerquns condam parrochie de Muntarn. Attendentes nos tenere ad inventari confeccionem de bonis que fuerunt dicte Blanche ne modo aliquo aliscondi valeant seu occultari. Idcirco nexque potuimus de bonis et rebus que in eius facultatibus invenire potuimus inventarium facere procuravimus per hunc modum .

Et primum confficemur nos invenisse in quodam domo mei Bernardi Pelos predicti in qua morabatur dicta Blanca

una vanova

duas flaciatas lane listatis

unum capciale

quasdam plomaciam

unum saglicum cum paleis

unam letigure cum cordis

unam capam mulieris coloris de morat

unum supercinytale panni de colea

duas gonellas lividas sotils

alia gonella panni de burell

quasdam mapas bonas

duos tovaillons blaus

41

duos tovayllons vells
quasdam cohopertam coxini sotill
unum mazapa depictum
duas caxias de pino longuas
unam atchut
unam banquetam
unam scalam
quoddam dubleret
unam tabulam
duas carabazetes
unum cedacium
unum drap de forn

Item invenimus:

farinam mesturosam parum minus de uno sestario
unam gilinam cum modico lectiaminis
unum covoll
unum martellum de ferrar
quoddam linteamini lenci

Item:

duo linteamina de canemiz sotills
unum cabazeteum cum una punyera frumenti grossalis
unam pasteriam
duas falzes de seguar
tres cisteletes
unum cabacium magnum
quosdam ffers de foch fractos
quoddam cisorium magnum
quandam algeretam
unam exadam argilagueriam

unum cabazetum cum fusos de filar
unum crivell sotill
duas tazes de terra
quasdam tesones
unam bacinam
aliam bacinam sotill
quosdam paters nostres
alios paters nostres sotills
unam sperlam

Item invenimus:

quandam mantalinam panni coloris de vert
quinque scudellas
tria cisoria fusti modica
unum canter
unum par socularium qui iam servierunt
unum tazer de pailla
unum tercibulum
quandam candaleriam
unam destraletam modicam
unum banch

Item invenimus quoddam publicum instrumentum confectum XXIX die iunii anno a nativitate Domini M CCC LX nono clausoque per Berengarius de Viladomat notarius publicum Berge continens in efectum quod ego dictus Guillelmus Pujoll fui confessus tenere in pura comanda et deponito a dicta Blanca triginta quinque llibras monete barchinonense est tamen verum et in veritate confiscit quod ex dicta comanda debuntur pro me dictum Guillelmum Pujoll XX llibre cum de residuo habeam apocha a dicta Blanca quot provenit ad nostri auditum quod per heredem seu heredes mansi de Cerquuns parrochie predictae de Muntarn debetur et restare adsolvendum dicte condam Blanche deffuncte ... quid a dote dare per ista ipsa Blanche.

Et nulla alia bona quo adibens invenimus in facultatibus dicte deffuncte set

protestamur quod si decetero aliqua alia bona in eius facultatibus invenire poterimus de eisdem inventarium seu repertorium faciemus aut ea in presenti inventario apponi et scribi facimus.

Quod fuit actum X die ffebruarii anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Sig+num Guillelmi Pujoll et Bernardi Pelos manumissorum predictis qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt Franciscus Pujoll tinturerius, Jacobus Trilla et Berengarius de Viladomat, notarius Berge.

34

1383, febrer, 12. Berga.

Bernat de Cantallops, de Berga, procurador dels béns del monestir de Santa Maria de Pedralbes en aquesta vila, reconeix haver rebut 37,5 lliures barceloneses en concepte del delme de la verema.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 78r.

“Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Cantalops habitator ville Berge, procurator et baiulus in redditibus et iuribus quos et quem monasterium Sancte Marie de Pedralbes recipit in Berga et Berguitano. Confiteor et recognosco vobis Jacobo Malerii, mercatori, Jacobo Malerii, basterii, Bernardo Pererii et Bonanato Mazoti, textori habitatoribus dicte ville emptoribus decime vindemie ville et parrochie Berge ad certum tempus quod adhuc durat quod racione ipius decime vindemie ... solvistis et dedistis mi et a vobis habui et recepi triginta septem llibras cum dimidia monete Barchinone ...”.

35

1383, febrer, 11. Berga.

Sobre el dret d'entrar llana a Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 78r.

“Noverint universi quod nos Franciscus Garreta et Raimundus de Sorribes, mercatoris,

44

habitatores ville Berge, emptores iuris quod impositum fuit super intrata de lane staminis et filarze que intrarunt et intrant ad dictam villam Berge. Conffitemur et recognoscimus vobis discreto Bartholomeo de Pinyana, presbitero, collectori et fautori ac etiam receptori per nos deputato et ponito ad colligendum, questandum recipendumque dictum ius intrate lane sive inmisiones lane predictae quod reddistis nobis bonum, verum, certum, rectum et legale compotum et rationem verum et omnibus et singulis peccunie quantitibus et aliis per vos nomine nostro collectis ...”.

36

1383, febrer, 13. Berga.

Sobre la capella de Sant Marc de l'església parroquial de Santa Eulàlia.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 80v.

Noverint universi quod ego Jacobus de Pinyana, mercator, habitatore ville Berge. Attendens me, ob honorem Dominum Nostrum Ihesu Christi et eius gloriose virginis Marie matris et tocius curie celestis ac etiam beati Marchi evangeliste, instituisse quandam capellam sive beneficium sub invocacione beati Marchi evangeliste in ecclesia parrochiali sancte Eulalie Berge. Igitur volens in dicta capella divinum cultum feri conffidens de industria et sufficiencia vestri discreti Nicholau Pinyana presbiteri, fratris mei, et rectoris ecclesie Sancti Petri de Alp, terre Ceritanie, cum presenti publico instrumento vicem epistole in se gerenti vos predictum Nicholaum Pinyana, rectorem antedictum, tanquam ydoneum et sufficientem ad dictam capellam Sancti Marchi per mi institutam reverendissimo in Christo presbiteri et domino domino (sic) Urgellense episcopo seu eius honorabili vicario generali presento eidem humiliter supplicando ac ipsum requirendo quatenus vos ad ipsam capellam admitat vobisque canonice ipsam conferat et vos investiat de eadem simul cum dicta vestra ecclesia et de fructibus, redditibus et iuribus ipsius capelle faciat vobis integriter responderi.

Supplicando in super eidem reverendo domino Urgellense episcopo seu eius honorabili vicario generali quatenus dictam capellam cum dicta vestra ecclesia d'Alb quam iam obtinetis vobis confirmet et tenere permitat.

45

In quorum testimonium presens instrumentum vobis facere volo in pose notarii infrascripti hec a me nomine vestri legitint stipulantis et recipientis.

Quod est actum Berge XIII die mensis februarii anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio

Sig+num Jacobi de Pinyana predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Huguetus de Ortigiis iurisperitus, Petrus de Manso, mercerius et Berengarius de Viladomat presbiter, habitatores ville Berge.

37

1383, febrer, 13. Berga.

Inventari dels béns del difunt Bartomeu Boxader, paraire.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 75r.

Noverint universi quod ego Constancia uxor Bartholomei Boxader paratoris, quondam, ville Berge. Attendens me teneri ad confeccionem inventarii de bonis et rebus dicti quondam viri mei post mortem eiusdem iuxta iure disposicionem et secundum Constitutionem Cathaloniam generalem Perpiniani editam per illustrissimum dominum Petrum regem Aragone igitur venerabile Sancte Cru+cis signaculo hic inponito et impreso de bonis, rebus et iuribus que in facultatibus viri mei ante dicti invenire potui inventarium facere procuravi in modum qui sequitur:

Et primo confiteor me invenisse in facultatibus dicti viri mei quoddam integriter hospicium dicti defuncti quod est in vico de Pinzania dicte ville cum exita sive orto retro ipsum prout afrontatur ex una parte cum hospicio Bernardi Cozart, ex alia cum hospicio heredis Bernardi Tresserra, quondam, dicte ville.

Item in intrata dicti hospicii:

unam achant sotil

unam folladoriam.

duos anulos ferri

Item in cellario

unam tinam de querqui

unam foladoriam

unum pual cum circulis ferri

unum taulell de cardar

unum taulell de baxar cum suis capitellis

unam achant de pinu,

unam cartula de vergues

unum cercle de tina

aliquam quantitatem de cantons de pedra darch picats

aliquam quantitatem lapidum

quatuor vasa vinaria de travers quorum alter quod est continencie trium saumatorum est

plenum vini primum

quasi duas saumatas de rafoll et vinada

unumambut

unam perxadam de cardons

unam gafam

quasdam dincles

tres ciments

unum cisorium fusti magnum

unam albardam

unum capitell de colona de pedra.

Item in camera dicti hospicii:

unum arquibanch

unum captiale

unum traverser

quosdam tovayllons cabats de coto